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Det har været en fornøjelse at være med til at løfte glæden ved idræt i Danmark på alle 
niveauer gennem DIF’s bestyrelse de sidste fire år. Idræt er en central samfundsbærende 
kraft, og jeg ønsker at arbejde for, at endnu flere danskere bliver en del af idrætsfællesskaber 
gennem hele livet. Det kræver tidssvarende rammer og vilkår for både bredden, eliten, 
foreninger, frivillige og udøvere, og jeg vil gerne bidrage til, at fodbolden og DBU’s stemme 
bliver en del af det arbejde. 
 
Jeg har arbejdet med udviklingen af en breddefodboldklub til én af de største i Danmark, 
forenings- og forretningsudvikling, topledelse, medier, organisering, digitalisering og politisk 
interessevaretagelse. Mit netværk på tværs af forbund, organisationer og den politiske arena 
er stærkt, og jeg arbejder målrettet for at skabe løsninger med bred opbakning. Min tilgang er 
samarbejdsorienteret og resultatskabende med fokus på at sikre stærk ledelse, 
gennemsigtighed og bæredygtige økonomiske rammer for idrætten. Jeg har stor erfaring med 
de kommercielle aspekter inden for sportens verden, herunder forhandlinger i både erhvervsliv 
og i den politiske sfære. Jeg vil derfor være en stærk spiller i arbejdet med både at sikre og 
fremtidssikre idrættens ledelsesmæssige, økonomiske og politiske fundament ved åbenhed, 
integritet og effektivitet. 
 
Glæden ved at deltage i sport vil altid være dansk idræts største aktiv. I DBU har det bl.a. 
betydet, at ambitionen for vores store nye projekt Hele Danmarks Klubhus er at gøre Danmark 
til det bedste land at være barn i. Initiativer som dette kan være med til at skabe rammerne for 
en livslang deltagelse i idrætten, og det er samtidigt med til at skabe grundlaget for, at vi kan 
styrke talentudviklingen og de professionelle miljøer omkring eliteidrætten.  
 
Vi skal også sikre, at idrætten evner at udvikle sig i takt med samfundets hastige forandringer. 
For mig betyder det i praksis, bl.a.:  

• at sætte brugeren i centrum og arbejde systematisk med data og målgruppeindsigter 
• at udvikle mere fleksible og differentierede tilbud, der matcher nye forventninger 
• at styrke den digitale understøttelse til forbedring af medlemsoplevelsen og 

effektivisering af foreningsdrift 
• at skabe  stærke samarbejder og løsninger på tværs af foreninger og forbund med 

eksterne aktører  
• at investere målrettet i kompetenceudvikling og bæredygtige frivillighedsmodeller 
• at fastholde og videreudvikle idrættens lokale forankring og fællesskab som et 

bærende element i Danmark. 
 
Jeg har fornøjelsen af at deltage  i FIFA’s Future of Football Committee, hvor vi arbejder med 
sikre fodbolden som global kultur. Også her fokuseres der på at styrke samarbejdet på tværs 
af foreninger, forbund og eksterne aktører samt investere i kompetenceudvikling og 
bæredygtige frivillighedsmodeller. Idrættens lokale forankring og fællesskabets rolle skal 
fortsat være et fundament i den udvikling. De bedste løsninger skabes i fællesskab, og dansk 
idræts fremtid kræver en bred og koordineret indsats. Derfor vil jeg arbejde for en stærk, 
samlet bestyrelse, hvor vi sætter en tydelig retning, som kan være med til at sikre dansk idræt 
i fremtiden. 
 
De bedste hilsener 
Thomas Christensen 
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35+ års erfaring indenfor organisatorisk og kommerciel 
udvikling af idræt og fodbold i Danmark. Min erfaring fra 
idræts- og fodboldverdenen rummer mange 
perspektiver, både sportslige, offentlige, politiske og 
kommercielle, såvel i bredde-, som i eliteregi. Som 
præsident for fodboldklubberne i Herre-DM, og tidligere 
administrerende direktør i en af de største 
fodboldklubber i Danmark, kender jeg de centrale 
udfordringer, som dansk idræt står overfor. Med 
tillidsposter i flere organer inden for fodboldfamilien i 
Danmark og Europa, søger jeg at bidrage til den 
politiske og organisatoriske udvikling af dansk idræt; at 
udvikle og tilpasse interesser og ansvar mellem 
forbund og foreninger.  
 

Mine kernekompetencer er ledelse, udvikling, kommercialisering, politisk 
gennemslagskraft og diplomati. 
 
Fødselsdato: 10. juli 1964 
Uddannelse: Civiløkonom 
Civil status: Gift med Anette Greve Christensen samt to døtre; Amalie og Klara   
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2014- Præsident Foreningen af Divisionsklubber i Danmark 
Som præsident har mine større opgaver været: Udvikling af dansk professionel fodbold, 
herunder at løfte klubtalentudviklingen; at arbejde med at integrere viden og data i fodbolden,  
og få det ud på banen; udvikling af de danske liga-strukturer med fuld opbakning fra alle 
klubber; forhandling af samarbejdsaftaler med DBU og etablering af Komiteen for Professionel 
Fodbold; etablering af en fælles strategi for børnefodbold; at sikre det kollektive salg af 
medierettigheder og tredoble salgsværdien; oprettelse af Divisionsforeningen som 
arbejdsgiverorganisation for professionel fodbold; samarbejde med Spillerforeningen inden 
for rammerne af overenskomsten samt udvikling, implementering og sikring af det danske 
Superliga-brand. 
 
2005-2014 Adm.direktør Odense Boldklub / Odense Sport & Event A/S 
Odense Boldklub er en top 5 klub i Danmark målt på fanskare og omsætning. Odense Sport 
& Event er det største hotel-, konference- samt messe og eventcenter i Danmarks 
tredjestørste by. Den administrerende direktør er direkte ansvarlig for den sportslige, 
kommercielle og organisatoriske udvikling af Odense Boldklub & Odense Sport og Event. 

   

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
2003-2005 

 
 
 
 
 
 
 
Fritidschef  

 
 
 
 
 
 
 
Odense Kommune 

1994-2003 Direktør  Vibenshus Butikscenter 
1991-2004 Formand BK Skjold 
1991-1993 Rådgiver Jyske Bank 
1990-1991 Rådgiver  BRF Kredit 
1987-1990 Rådgiver Jyske Bank 
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2025- 
2023- 

 
Komité medlem 
Komité medlem 

 
FIFA Future of Football Committee 
UEFA Working Group Financial Sustainability  

2014- Næstformand Dansk Boldspil-Union  
2014-2020 Bestyrelsesformand DBU A/S 
2014-  Næstformand Odense Boldklub / Odense Sport & Event 
2011-  Deputy Chairman UEFA’s Club Licensing Committee 
2012- Fast deltager  DIF’s årsmøder og Budgetmøder 
2019- Bestyrelsesmedlem AL Sydbank Lokalråd, Fyn 

 
2009- Formand Komiteen for Professionel Fodbold 
Komiteen for Professionel Fodbold består af repræsentanter fra Divisionsforeningen, 
Kvindedivisionsforeningen, DBU Bredde og DBU. Komiteen varetager og godkender 
alle sager vedrørende professionel fodbold i Danmark, den fastlægger rammerne for 
samarbejde og koordinering af ligaer og forbund samt finansierer udviklingsprojekter. 
 
2007-2021 Bestyrelsesformand BK Consult A/S 
2006- Bestyrelsesformand Superligaen A/S 
2004-2018 Medlem Dansk Boldspil-Union’s Forretningsudvalg 
2004- Bestyrelsesformand Royal League A/S 

 
2003–2014*) Formand Foreningen af Divisionsklubber i Danmark 
*) Herefter arbejdende bestyrelsesformand, se venligst afsnittet ’Karriere’ ovenfor. 
 
2002-2004 Formand DBU’s Uddannelsesudvalg 
2002-   Bestyrelsesmedlem Dansk Boldspil-Union 
2001-2003 Formand KI (Københavns Idrætsanlæg) 
1999-2001 Bestyrelsesmedlem KI (Københavns Idrætsanlæg) 
1999-2004 Bestyrelsesmedlem DBU København 
1999-2003 Medlem DIF’s Københavns- og Frederiksberg 

amtsudvalg  
1998-2004 Medlem DIF’s Københavnerudvalg  
1996-2002 Medlem DBU’S Uddannelsesudvalg 
1994-2000 Bestyrelsesmedlem Voksen Pædagogisk Center 
1994-2003 Medlem Folkeoplysningsudvalget i Kbh. Kommune 
1991-2004 Formand BK Skjold 
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Danmarks Idrætsforbund  

 

 

KANDIDATINDSTILLING  
 

På vegne af Dansk Boldspil - Unions bestyrelse er det mig en glæde at meddele, at DBU indstiller 

næstformand Thomas Christensen som kandidat til Danmarks Idrætsforbunds bestyrelse.  

 

Thomas Christensen er præsident  for Divisionsforeningen, der repræsenterer de fire øverste rækker i 

dansk professionel  herrefodbold, og varetager samtidig hvervet som næstformand for eliten i DBU.  

 

Dansk fodbold er en del af noget større og dermed også en del af dansk idræt. Derfor vil vi meget 

gerne bidrage til arbejdet på tværs af dansk idræt, så vi sammen kan arbejde for danskernes adgang 

til idrætten men også for bedre vilkår og rammer for de bed ste danske atleter og klubber. 

Samarbejdet på tværs af dansk idræt er vigtigt, både for Danmark og for dansk fodbold.  

 

Med sin store erfaring og indsigt i den professionelle idræts vilkår og muligheder –  både sportsligt 

og kommercielt –  kombineret med Thomas’ mange år i breddeidrætten og som nuværende medlem 

af DIFs bestyrelse  samt medlem af komiteer i såvel UEFA og FIFA , er jeg sikker på, at Thomas 

Christensen vil være stort og betydeligt aktiv for DIF’s bestyrelse.  

 

Det er derfor den varmeste anbefaling, at DBU indstiller Thomas Christensen som kandidat til DIF’s 

bestyrelse.  

 

Venlig hilsen  

 

 

 

 

 

 

 

Jesper Møller  

Formand  

Dansk Boldspil - Union  
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